SERVIÇO, TAIS COMO PREPARO DO SOLO, FORNECIMENTO DE MATERIAIS E 

INSUMOS, PLANTIO E CONSERVAÇÃO INICIAL DA ÁREA PLANTADA, VISANDO A 

RECOMPOSIÇÃO VEGETAL DE ESPAÇOS PÚBLICOS E RECUPERAÇÃO DE ÁREAS 

DEGRADADAS. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ R$ 34.050,00 (TRINTA E QUATRO MIL E 

CINQUENTA REAIS). 

DATA LIMITE PARA O ENVIO DAS PROPOSTAS: DIA 16/01/2026 ÀS 09H00MIN ATÉ DIA 

21/01/2026 ÀS 09H00MIN 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: DIA 21/01/2026 ÀS 09H01MIN. 

SISTEMA ELETRÔNICO: BBMNET (www.novobbmnet.com.br) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:

[...]

A fiscalização da execução do contrato será realizada pelo servidor Vander Lúcio Pereira e a 

gestão do contrato será realizada pelo servidor Daniel Henrique dos Santos Garcia, lotados na 

Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente. 

9. DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O valor total é de R$ 34.050,00 (Trinta e quatro mil e cinquenta reais). 

10. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

10.1. Contratação fundamentada nos pressupostos do art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021. 

11. DO PAGAMENTO 

11.1. O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do